
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 106 DEL 25/10/2014  

 
OGGETTO: 
  L.448/98 ART.27.FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO IN 
FAVORE DEGLI STUDENTI SCUOLA MEDIA INFERIORE E SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE. LIQUIDAZIONE SOMME AGLI AVENTI DIRITTO   ANNO SCOLASTICO 
2014/2015. 

L’anno duemilaquattordici del mese di ottobre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

   

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 
del 30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dallo stesso Responsabile 
del Servizio, in quanto sussistono situazioni di conflitto di interesse da parte del 
Responsabile del Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento non  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità 
disciplinate nel Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con 
Deliberazione C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 il decreto Sindacale  n°  02 del 02.01.2014   con il  quale  veniva nominata  la Dr.ssa Maria 
Bonaria Scala, Segretario comunale ,  Responsabile  dell’area amministrativa; 

   la deliberazione C.C. n. 15 del 07/08/2014 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2014 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2014/2016;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n.70 del 15.09.2014 
 
 
 
VISTA la legge 448/1998, relativa ai finanziamenti diretti a favorire la fornitura gratuita e 
semigratuita di libri di testo in favore degli studenti frequentanti la scuola dell’obbligo e la scuola 
secondaria superiore appartenenti a nuclei familiari in determinate situazioni economiche; 
 
 
VISTO altresì il Decreto n. 3 del 4 aprile 2014 dell’Assessore Regionale alla Pubblica Istruzione, 
con il quale è stato adottato il piano di riparto, fra tutti i Comuni della Sardegna, dello 
stanziamento, aggiuntivo a quello già assegnato con Deliberazione G.R. n. 42/38 del 
16.10.2013,destinato alla fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 
2013/2014, di cui all’art. 27 della legge n. 448/1998, dal quale risulta che al Comune di Senis  è 
stato assegnato un contributo integrativo pari ad  €.472,96 di cui:  
 € 361,52 per gli alunni della scuola secondaria di I° grado e la I^ e II^ classe della secondaria di 

II° grado 

 € 111,44 per gli alunni delle classi dalla III^ alla V^ della secondaria di II° grado; 
 
DATO ATTO CHE , con propria deliberazione n.32 del 19.05.2014, si stabiliva che lo stanziamento 
aggiuntivo summenzionato,  sarebbe stato’ utilizzato per la liquidazione dei contributi per la 
fornitura dei libri di testo , a.s.2014/2015; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2014, nel quale veniva stanziata la somma di €.2.067,80, quale 
integrazione ai fondi regionali concessi per la fornitura dei libri di testo in parola; 
 
DATO ATTO altresì che la R.A.S., con la delibera n.38/25 del 30.09.2014,  ha stabilito anche i 
criteri di massima per la ripartizione dei suddetti contributi; 
 

RICHIAMATA la delibera G.C.n.76  del 13.10.2014, con la quale venivano   approvati i criteri per 
la concessione dei summenzionati contributi e si demandava al Responsabile del settore 
amministrativo l’espletamento degli adempimenti conseguenti; 

  

VISTA a tal fine la propria determinazione n.100    del  13.10.2014    con la quale  si approvava  lo 

schema di bando di concorso, per l’assegnazione dei contributi in parola, stabilendo, quale termine 

ultimo per la presentazione delle istanze il 20.10.2014;  

 

CONSIDERATO CHE entro il termine stabilito sono pervenute n.20 istanze di contributo; 
 

DATO ATTO CHE una richiesta non viene accolta in quanto il reddito ISEE supera il limite fissato 

dalla  delibera G.R. n.38/25 del 30.09.2014  ; 

ACCERTATA altresì la regolarità della documentazione presentata; 

 

VISTO il prospetto allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, 
contenente l’elenco dei beneficiari e l’importo da erogare a ciascuno di essi; 

 

RITENUTO doverlo approvare ed altresì provvedere alla liquidazione delle somme spettanti 
ammontanti a complessive €.3.335,83; 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINA 

 

DI approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi di cui alla L.448/98, a.s.2014/2015, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

DI provvedere alla liquidazione dei  contributi ammontanti a complessivi €.3.335,83; 

 

DI imputare la spesa all’intervento 1040505 del bilancio 2014. 

 

  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI SENIS 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

PROSPETTO RIMBORSO SPESE ACQUISTO LIBRI DI TESTO 

ANNO SCOLASTICO 2014/2015 
 

FINANZIATO CON FONDI L.448/98 e FONDI BILANCIO COMUNALE 
 

Cognome e 
nome 

Scuola frequentata Spesa 
Sostenuta 

Somma 
Rimborsata 

PIBIRI 
VALENTINA 

SCUOLA MEDIA 
INFERIORE 

129,25 129,25 

PINNA 
SIMONE 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

207,45 207,45 

PINNA 
MATTEO 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

104,70 104,70 

CADEDDU 
ENRICA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

202,90 202,90 

NAKHLE  
MANUEL 

SCUOLA MEDIA 
INFERIORE 

 

361,35 361,35 

OLLA 
STEFANIA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

 

193,90 193,90 

BOUKRI ALI’ SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

114,75 114,75 

NAKHLE 
AMIRA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

321,75 321,75 

PUDDU 
DEBORAH 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

144,86 144,86 

PUDDU ELISA SCUOLA SECONDAIRA 
SUPERIORE 

168,00 168,00 

SEDDA ERIKA SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

186,00 186,00 

PUDDU 
MIRKO 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

98,90 98,90 

PIPPIA 
GIORGIA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

 
139,49 

 
139,49 

COSSU 
ELENA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

301,96 301,96 

FRONGIA 
MARCO 

SCUOLA MEDIA 
INFERIORE 

56,97 56,97 

FRONGIA 
LUCA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

105,03 105,03 

FRONGIA 
LORENZO 

SCUOLA MEDIA 
INFERIORE 

43,10 43,10 

VINCI 
VANESSA 

SCUOLA SECONDARIA 
SUPERIORE 

175,07 175,07 

SOI VALERIA SCUOLA MEDIA 
INFERIORE 

280,.40 280,40 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 25/10/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
DR.SSA SCALA MARIA BONARIA 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 28/10/2014 al 12/11/2014. 
 
 
Senis, lì 28/10/2014 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


